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 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Sara Johansson 
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Startbeslut av åtgärdsprogram luft PM10 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Samhällsbyggnadsnämnden ger uppdrag till förvaltningen att ta fram ett 

Åtgärdsprogram för partiklar, PM10. Åtgärdsprogrammet ska fastställas i 
kommunfullmäktige senast oktober 2024.  

Ärende 
Våren 2022 överskred Linköpings kommun miljökvalitetsnormen för partiklar, 
PM10 på Hamngatan. Det tillåtna antalet överskridanden är max 35 dygn per 
år. Under våren 2022 överskreds miljökvalitetsnormen för PM10 42 dygn på 
Hamngatan. Naturvårdsverket lämnade ett yttrande 2022-05-16 om att ett 
åtgärdsprogram för PM10 behöver upprättas enligt 5 kap. miljöbalken för att 
klara miljökvalitetsnormerna i Linköpings kommun. Ärendet översändes till 
Länsstyrelsen i Östergötlands län för fortsatt handläggning enligt 32 § 
luftkvalitetsförordningen (2010:477).  

Länsstyrelsens representanter stämde möte med nuvarande projektledare för 
”Handlingsplan för partiklar, PM10 2021-2026” samt chef för klimatenheten 
för att diskutera ansvarsfördelning och upplägg för framtagande av 
åtgärdsprogram. Länsstyrelsen vill ha insyn i processen och samsyn kring 
åtgärder innan åtgärdsprogrammet går ut på samråd. 
 
Länsstyrelsens beslutade 2022-09-01 att överlåta uppgiften att upprätta ett 
Åtgärdsprogram för PM10 till Linköpings kommun. 

Åtgärdsprogrammet ska rapporteras till Naturvårdsverket senast 30 november 
2024. 

______ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Startbeslut av Åtgärdsprogram för luft, PM10, 2022-10-28 
Naturvårdsverkets yttrande 2022-05-16 
Länsstyrelsens beslut 2022-09-01 Överlåtelse av uppgiften att upprätta ett Åtgärdsprogram så 
att miljökvalitetsnormen för partiklar i luft PM10 kan följas. 
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Bakgrund 
Linköpings kommun har tidigare haft ett Åtgärdsprogram för partiklar på grund 
av överskridande av miljökvalitetsnormen 2011. 2011 överskreds 
miljökvalitetsnormen för dygn 41 gånger. 2012-2021 överskreds inte 
miljökvalitetsnormen. Åtgärdsprogrammet avslutades 2020 på inrådan från 
Naturvårdsverket då kommuner inte ska ha aktiva åtgärdsprogram om 
miljökvalitetsnormen inte bedöms överskridas. SMHI hade då gjort 
luftkvalitetsberäkningar på flera gator i innerstaden och bedömde att det är 
osannolikt att miljökvalitetsnormen för partiklar, PM10 kommer att 
överskridas inom 6 år i Linköpings kommun.  

Ekonomiska konsekvenser 
Framtagande av åtgärdsprogram kommer ta personalresurser i anspråk. Vidare 
bedöms det finnas behov av externa experter för att utreda olika åtgärdsförslag 
för att sänka partikelhalten. Ekonomiska konsekvenser kan redovisas i sin 
helhet först vid framtagande av projektplan.  

Kommunala mål 
Ett klimatsmart Linköping ”…Linköpings kommun står bakom Agenda 
2030 och de globala målen för att uppnå social, ekonomisk och miljömässig 
hållbarhet…” Mål nummer 11 och mål nummer 3 handlar om att luftkvaliteten 
behöver förbättras. 
 

Jämställdhet 
Män, kvinnor och barns hälsa påverkas alla positivt av en bättre luftkvalitet. 
Barn, gamla och sjuka människor är extra känsliga mot luftföroreningar.  

Samråd 
Samråd har skett med Länsstyrelsen i Östergötland.  

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
[Klicka och skriv] 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL information eller förhandling är inte påkallad.  
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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
Leif Lindberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text. 
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